

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

W Białymstoku ruszyło "Studenckie pogotowie lekcyjne"

Studenci białostockich uczelni będą pomagać podopiecznym świetlic socjoterapeutycznych w odrabianiu lekcji. Dzięki temu dzieci będą miały stałą pomoc w nauce, a studenci zdobędą doświadczenie w pracy wolontaryjnej.

W środę odbyły się pierwsze dyżury w ramach "Studenckiego pogotowia lekcyjnego". To inicjatywa Uniwersytetu w Białymstoku (UwB), która potrwa do końca roku szkolnego.



W akcji bierze udział w sumie 70 studentów. Jak powiedziała rzeczniczka UwB Katarzyna Dziedzik, najwięcej chętnych jest właśnie z uniwersytetu, jest też kilku studentów z Politechniki Białostockiej oraz Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Zgłosili się przede wszystkim studenci kierunków pedagogicznych, filologicznych, a także ścisłych.

Studenci podczas dyżurów będą pomagać dzieciom, które uczęszczają do świetlic socjoterapeutycznych prowadzonych przez dwie organizacje pozarządowe: Caritas Archidiecezji Białostockiej oraz Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Białostocko-Gdańskiej Eleos.

"Zadaniem uczelni jest nie tylko kształcić w danym kierunku, ale też kształtować charakter studentów. Często zarzuca się uczelniom, że kształcą studentów +pod kloszem+ i nie mają oni wiedzy o rzeczywistości. Dlatego pomyśleliśmy o wolontariacie, w którym studenci będą mogli wykorzystać i przekazywać zdobytą wiedzę oraz pracować z ludźmi" - powiedziała Dziedzik.

Dodała, że chciano by wolontariusze dotarli do dzieci, które najbardziej potrzebują pomocy w nauce. Dlatego przy współpracy z Caritasem oraz Eleosem zorganizowano dyżury w prowadzonych przez nie placówkach.

Zdaniem Dziedzik, "studenckie pogotowie" to korzyść dla obu stron: dzieci mają zapewnioną stałą pomoc w odrabianiu lekcji, a studenci zdobywają doświadczenie w pracy z dziećmi, nabywają kompetencji społecznych, a także - jak dodała - mają ogromną satysfakcję z pomocy innym. Studenci na koniec otrzymają też zaświadczenie o pracy wolontaryjnej.

Caritas Archidiecezji Białostockiej prowadzi cztery świetlice socjoterapeutyczne, w sumie uczęszcza do nich ponad 50 dzieci. Jak powiedziała rzeczniczka białostockiego Caritas Bogumiła Maleszewska, pomoc studentów, którzy będą przychodzić do dzieci regularnie, jest niezastąpiona. Dodała, że do tej pory do świetlic Caritasu przychodziło tylko kilku stałych wolontariuszy, pozostali przychodzili nieregularnie. Mówiła też, że dzięki tej inicjatywie dzieci będą miały pomoc także w nauce języków obcych.

Źródło: <http://www.naukawpolsce.pap.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/17271.html>



23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

Świąteczna apteczka

Szczypta umiaru i coś na zgage



23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy